
Бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников 
образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

от « ОЦ 2023 г.
ПРИКАЗ

Элиста
№ Sb

Об организации и проведении республиканского семинара 
«Введение Федеральной образовательной программы 
дошкольного образования»

В соответствии с планом работы кафедры дошкольного и начального 
образования БУ ДПО РК «КРИПКРО» на 2023г., в целях совершенствования 
профессиональных компетенций руководителей ДОО РК в вопросах введения 
Федеральной образовательной программы дошкольного образования

приказываю:

1. Организовать и провести 20 апреля 2023г. дистанционный республиканский 
семинар «Введение Федеральной образовательной программы дошкольного 
образования».
2. Утвердить Программу республиканского семинара «Введение Федеральной 
образовательной программы дошкольного образования» (приложение 1 к 
настоящему приказу).
3. Назначить ответственным за проведение республиканского семинара 
старшего преподавателя кафедры дошкольного и начального образования 
Эрднееву А. Д.
4. Старшему преподавателю кафедры дошкольного и начального образования 
Эрднеевой А. Д.:
4.1. подготовить информационное письмо о проведении республиканского 
семинара «Введение Федеральной образовательной программы дошкольного 
образования».
4.2. подготовить информационно - аналитический отчет по итогам 
республиканского семинара «Введение Федеральной образовательной 
программы дошкольного образования» в срок до 28 апреля 2023 г.
5. Инженеру - программисту (Хахленов Д.Г.) обеспечить техническое 
сопровождение мероприятия
6. Учебно-методическому и информационно-издательскому отделу 
подготовить и направить на электронные адреса сертификаты участия в срок 
до 27 мая 2023г.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Мушаеву Б. Н., проректора 
поУМР. , У

Р'ектор унчинова Л.Д.



Приложение 1
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО» 
от «УЗ » ОУ 2023г. №

Программа республиканского семинара
«Введение Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования»

Цель - совершенствование профессиональных компетенций руководителей 
ДОС) РК в вопросах введения Федеральной образовательной программы 
дошкольного образования.
Дата проведения - 20 апреля 2023 г. Начало - Ю.ОО.ч.
Формат проведения - дистанционный.
Платформа - ZOOM.
Участники: руководители дошкольных образовательных организаций РК.

Время Тема ФИО
10.00-10.40 Нормативно-правовая база

введения Федеральной
образовательной программы
дошкольного образования

Эрднеева Алевтина
Данзановна, старший 

преподаватель БУ ДПО РК 
«КРИПКРО»

10.45 - 12.05 Структура Федеральной
образовательной программы
дошкольного образования

Эрднеева Алевтина 
Данзановна, старший 

преподаватель БУ ДПО РК 
«КРИПКРО»

12.10-12.50 Методические рекомендации по 
реализации федеральной 
образовательной программы 
дошкольного образования

Эрднеева Алевтина 
Данзановна, старший 

преподаватель БУ ДПО РК 
«КРИПКРО»


